
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

=o > jua 11 4 

RESOLUCION N*91.1.2.1.  99(3 

JOSE MARIA BORJA GALLEGOS 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CORSIDERANDO: 

QUE el 26 de agosto de 1991 se ha otorgado ante el Notario 
Décimo Séptimo del cantón Quito la escrítura pública de constitución 
de la compañía “INDUSTRIAS UNITECHINC CIA. LTDA.”; 

QUE el doctor Eduardo Domínguez ha solicitado la aprobación 
de la Índicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres 
copias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación provisional 
a la Cámara de la Pequeña Industria de Pichincha signado con el 
N%A.P. 5496 de 6 de noviembre de 19913 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de  Derecie Societario, meiiante msmarando 
N*91.1.2.1.746 de 10 de diciembre de 1991, ma emitido informe Lavora- 
ble para la continuación del rwránmite, una vez que considera que 
se ha daco cumplimiento a los requisitos legales respectivos, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N*ADH-89245 de 27 de septiembre de 1969, ratificadas por Resolución 
N"ADM-90098 de 23 de febrero de 19905 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la coustitución de la compañía * INDUSTRIAS 
UNITECHINC Ciá. JADA.”, con domicilio en la ciudad de Quito, com 
un capital social de S5/. 2*094,000,00, dividido en 2.000 partícipa- 

ciones de S/. 1.000,04 cada una, de confermicsd con los térainos 
cunstantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la ¿nmiicada escritura 
pública se publique, por una vez, en uno as los diarios de Mayor 
circulación en guito. Un ejemplar de la publicación aeberá entregarse 
á este Despacho. 

ARTICULO TELUERO.- DISAONER que el iotario Décimo Séytimo del cantón 

Quito, vee nota al margen de la matriz de la escritura pública 
que se agrueda del contenido de la presente kesolución y siente 
razón de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR , o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ÓN 

  

ARTICULO CUARTO. del cantón - DISPONER que el Registrador Mercantil 
to: a) inscriba la indicada escritura pública junto con la presento 

hecolución y, E) Cala con las dana posscripciones tenidas 
en la Ley de Regístro y en el Artículo 33 del Código de Comercio 

CUMPLIDO.- Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa” 
ñas, en Quito, a 

17 DIC. 1991 : 

ME 
Con esta fecha queda inscrita la pres 
sente ReMución bajo el No. 0023 
del Registro Mercantil tome 2.3Se 
dá así cumplimiento a lo dispuesto 
en la misma, de conformidad a lo 
establecido en el Decreto 733 de 22 
de agosto de 1975, publicado en el 
Registro Oficial 878 de 29 d> agosto 

 


